1-103
プ
ラ
ス
チ
ッ
ク
ケ

M3用ボス M3用ボス
外観寸法図 ■ 下記図面は代表共通図です。
各型番の詳細はホームページよりCAD図・PDF図をダウンロードしてご確認下さい。
型番・寸法・標準価格
型　番 外形寸法 有効寸法（内部）
自 重 （g） 標準価格（税別）
● ライトグレー ● ブラック W H D a b c d e
PR-105G PR-105B 105 40   65   98   58   98   54 34   85    610
PR-140G PR-140B 140 45   90 133   83 132.5   79 39 140    790
PR-200G PR-200B 200 50 135 193 128.5 192 123.5 44 295 1,180
雷レコーダ　写真提供 音羽電機工業株式会社様
製品使用例
融雪制御装置　写真提供 株式会社M・C・S様

ラックパネル
電池ホルダー/
電池ボックス/
コイン電池
アクセサリー
/機構部品
カスタム製品
技術資料/
各種ご案内
■ 基板取付ボスに固定する際にご利用下さい。
■ EM-3-6は基板の板厚が t1.6以上の場合にご使用下さい。
型番・寸法・標準価格ラ
型　番 M L 穴番号 頭形状 材質 表面処理 適応機種 入　数 標準価格（税別）/ 袋
MR1.6-  6S * 1.6   6 T3 ナベ 鉄 ニッケルメッキ　 CSS・CS 20 / 袋 ▲350
MR2.5-  8PS 2.5   8 T8 ナベ 鉄 ニッケルメッキ　 PF・PFE・PFF（M2.5サイズ） 20 / 袋 　220
MR2.6-10S * 2.6 10 T8 皿 鉄 ニッケルメッキ　 TW/TWN‌�4-2-5・4-2-6・4-2-8・5-2-5・5-2-7・5-3-5・
5-3-7・5-4-7・8-2-8・8-4-8
TWF‌�4-2-5・5-2-5・5-3-5・5-2-7・5-3-7・5-4-7・5-3-9
20 / 袋 　260
MR2.6-10B * 2.6 10 T8 皿 鉄 三価黒クロメート 20 / 袋 　290
MR2.6-12PS 2.6 12 T8 ナベ 鉄 ニッケルメッキ　 LCT/LCS/LC‌�115-F2・F3・145S-F6 20 / 袋 　290
MR2.6-14PS 2.6 14 T8 ナベ 鉄 ニッケルメッキ
LCT/LCS/LC‌�115H-F2・F3・M2・9V
135・135H-F4・M2・M3・9V
145・145H-F6・M2・M4
165・165H-M4
20 / 袋 　290
MR2.6-14S 2.6 14 T8 皿 鉄 ニッケルメッキ
TW/TWN7-2-11・7-4-11・7-5-11
TWF7-2-11・7-4-11・7-5-11・8-2-8・8-4-8
LCT/LCS115-N・F2・F3
LC115-N・F2・F3‌�・145S-N・F6
LCE115-N
20 / 袋 　290
MR2.6-18S 2.6 18 T8 皿 鉄 ニッケルメッキ
LCT/LCS/LC‌�115H-N・F2・F3・M2・9V
135・135H-N・F4・M2・M3・9V
145・145H-N・F6・M2・M4
165・165H-N・M4

ナベタッピングビス
L
M
ヘッド形状（ピンなし）ヘッド形状（ピンあり）
ヘクサロビュラ穴番号
ピン
＊注：MR1.6-6S、MR2.6-10□、MR3-14□はヘッド
中心部のピンはありません。
使用例
EM SERIES 固定用タッピングビス
MR SERIES ヘクサロビュラタッピングビス
M
L
型番・寸法・標準価格 ■ 材質 / 表面処理：鉄 / 三価クロメート
型　番 M L 適応機種 入　数 標準価格（税別）/ 袋
EM-1.6 1.6 4 SMW・CSS・CS
SIC・SIM・WC・PS（M1.6ボスサイズのみ） 50 / 袋 310
EM-2 2 5 PS・TW・TWN・TWF
SIC・SIM・PF・WC・WP（M2ボスサイズのみ） 50 / 袋 250
EM-2.3 2.3 6
DRC・WH・LC・LCT・LCS・LCE・PFE
WSC（カバー側ボスのみ）
PF・PFF（M2.3ボスサイズのみ）
TW・TWN・TWF（M2.3ボスサイズのみ）
WP（M2.3ボスサイズのみ）
50 / 袋 250
EM-2.3-8 2.3 8 WSC (ベース側ボスのみ） 50 / 袋 250
EM-2.6 2.6 6 PF・PFF・WP (M2.6ボスサイズのみ) 50 / 袋 250
EM-3 3 5 SU・SS・SS-N・PR・OP
TWS・TW・TWN・TWF (M3ボスサイズのみ)
50 / 袋 250
EM-3-6 3 6 50 / 袋 250

c a b
L4
ℓ
タッピング
2種ミゾなし
■ �奨励ドライバー
c寸法   5mm用：VESSEL 4100 5-115 パワーソケットドライバー
c寸法5.5mm用：VESSEL 4100 5.5-115 パワーソケットドライバー
c寸法   7mm用：VESSEL 4100 7-125 パワーソケットドライバー
その他、ENGINEERナットドライバー（DN-04・DN-05）もご使用いただけます。
取付例
TPSシリーズは小型プラスチックケースだけでなく、
防水樹脂ボックスにも使用可能です。
型番・寸法・標準価格 ■ 材質 / 表面処理：真ちゅう / 無処理
型　番 タッピングa ネジb c L ℓ 自重（g） 入　数 標準価格（税別）/袋 対応ケース
TPS-M2.3-4 2.3 M2.3 5   4   3 0.7（1個） 4 / 袋 ▲210
WH・PFE
LC・LCE・LCS・LCT
PF・PFF（M2.3ボスサイズのみ）
TW・TWN・TWF（M2.3ボスサイズのみ）
WP（M2.3ボスサイズのみ）
TPS-M2.3-5 2.3 M2.3 5   5   3 0.9（1個） 4 / 袋 ▲210
TPS-M2.3-6 2.3 M2.3 5   6   4 1 （1個） 4 / 袋 ▲210
TPS-M2.3-7 2.3 M2.3 5   7   5 1.2（1個） 4 / 袋 ▲240
TPS-M2.3-8 2.3 M2.3 5   8   6 1.3（1個） 4 / 袋 ▲240
TPS-M2.3-10 2.3 M2.3 5 10   6 1.7（1個） 4 / 袋 ▲350
TPS-M2.3-12 2.3 M2.3 5 12   6 2 （1個） 4 / 袋 ▲350
TPS-M2.6-4 2.6 M2.6 5   4   3 0.7（1個） 4 / 袋 ▲350
PF・PFF（M2.6ボスサイズのみ）
WP（M2.6ボスサイズのみ）
TPS-M2.6-5 2.6 M2.6 5   5   3 0.8（1個） 4 / 袋 ▲350
TPS-M2.6-7 2.6 M2.6 5   7   5 1.1（1個） 4 / 袋 ▲380
TPS-M2.6-10 2.6 M2.6 5 10   6 1.6（1個） 4 / 袋 ▲380
TPS-M2.6-12 2.6 M2.6 5 12   6 2 （1個） 4 / 袋 ▲380
TPS-M3-4 3 M3 5.5   4   3 0.8（1個） 4 / 袋 ▲210
SU・SS・SS-N・PR・OP
TWS・TW・TWN・TWF（M3ボスサイズのみ）
TPS-M3-5 3 M3 5.5   5   3 1.1（1個） 4 / 袋 ▲210
TPS-M3-6 3 M3 5.5   6   4 1.2（1個） 4 / 袋 ▲210
TPS-M3-7 3 M3 5.5   7   5 1.3（1個） 4 / 袋 ▲240
TPS-M3-8 3 M3 5.5   8   5 1.6（1個） 4 / 袋 ▲240
TPS-M3-10 3 M3 5.5 10   6 1.9（1個） 4 / 袋 ▲380
TPS-M3-12 3 M3 5.5 12   6 2.3（1個） 4 / 袋 ▲380
TPS-M4-6 4 M4 7   6   4 2 （1個） 4 / 袋 ▲460 BCAS・BCAP・BCPC・BCPK（M4ボスサイズのみ）
BCAR・BCPR（M4ボスサイズのみ）
SPCP・SPCM・WG・WGV・WGPC
TPS-M4-10 4 M4 7 10   6 3.1（1個） 4 / 袋 ▲510
TPS-M4-15 4 M4 7 15   8 4.7（1個） 4 / 袋 ▲570
TPS-M4-20 4 M4 7 20 10 6.5（1個） 4 / 袋 ▲640
▲は値上げした製品です。
TPS SERIES タッピングスペーサー
MT SERIES ビスセット
L

取付可能板厚範囲 : 1.0 ～ 3.5mm
外観寸法図 ■ 下記図面は代表共通図です。
各型番の詳細はホームページよりCAD図・PDF図、3DCADデータをダウンロードしてご確認下さい。
■ 差込端子の形状、位置は機種ごとに異なります。
リード線なしタイプ
リード線ありタイプ
型番・寸法・標準価格
型　番 寸　法
電池構造 自重（g） 標準価格（税別）
● ブラック ● オフホワイト W H D a b
BC4-2-B BC4-2-W 40 14.8 78.5 32.5 71 単4×2 ※ 24.5 ▲330
BC4-4-B BC4-4-W 62 14.8 78.5 54.5 71 単4×4 ※ 34.5 ▲410
BC3-2-B BC3-2-W 50.5 18.5 81.5 43 74 単3×2 ※ 31.5 ▲350
BC3-3-B BC3-3-W 65.5 18.5 81.5 58 74 単3×3 ※ 39 ▲400
BC3-4-B BC3-4-W 80.5 18.5 81.5 73 74 単3×4 ※ 46 ▲500
※アルカリ乾電池、マンガン乾電池	 ▲は値上げした製品です。
型番・寸法・標準価格
型　番 寸　法
電池構造 自重（g） 標準価格（税別）
● ブラック ● オフホワイト W H D a b
BC4-2L-B BC4-2L-W 40 14.8 78.5 32.5 71 単4×2 ※ 25.5 ▲460
BC4-4L-B BC4-4L-W 62 14.8 78.5 54.5 71 単4×4 ※ 35.5 ▲550
BC3-2L-B BC3-2L-W 50.5 18.5 81.5 43 74 単3×2 ※ 32.5 ▲470
BC3-3L-B BC3-3L-W 65.5 18.5 81.5 58 74 単3×3 ※ 40 ▲520
BC3-4L-B BC3-4L-W 80.5 18.5 81.5 73 74 単3×4 ※ 47 ▲630
※アルカリ乾電池、マンガン乾電池	 ▲は値上げした製品です。
『カスタム加工』については、営業部にお問い合わせ下さい。